
 

 

 

Tarifreglement Gültig ab 01.08.2022 
 

Alle Plätze sind berechtigt für Betreuungsgutscheine.  

 

Der Tarif wird als Monatspauschale für jeweils 4 Wochen verrechnet. Dies ergibt jährlich 48 

Wochen, was der Öffnungszeit der Kita entspricht.  

 

Ab 12 Monate: 

 Tagestarif 
Monatspauschale  

(1 Tag pro Woche)  

 

1 Tag (20%) 

 

115 CHF CHF 460 

 

¾ Tag (15%) 

 

86.25 CHF CHF 345 

 

Bis 12 Monate: 

 Tagestarif 
Monatspauschale  

(1 Tag pro Woche)  

 

1 Tag (20%) 

 

157 CHF CHF 628 

 

¾ Tag (15%) 

 

117.75 CHF CHF 471 

 

Schulkinder: 

 Tagestarif 
Monatspauschale  

(1 Tag pro Woche)  

 

1 Tag (20%) 

 

85 CHF CHF 340 

 

¾ Tag (15%) 

 

63.75 CHF CHF 255 

 

Mahlzeitpauschale:  

Ab 6 Monaten berechnen wir zusätzlich zum Betreuungstarif CHF 7.50 

Verpflegungsgebühr. Dies wird als Monatspauschale mit dem Betreuungsgeld verrechnet.  

Monatspauschale bei 1 Tag pro Woche: CHF 30 

 

Zuschlag für Kinder mit besonderen Bedürfnissen: 

Bei Kindern mit besonderen Bedürfnissen, welche einen ausserordentlichen 

Betreuungsaufwand begründet haben, erhöht sich der Tarif um CHF 50 pro Tag. Bei einem 

kleineren Pensum reduziert sich der Tarif prozentual. Ist der Aufwand deutlich höher als die 

Pauschale, legen wir den Tarif individuell fest.  

 

Einschreibgebühr:  

Bei Eintritt in die Kita wird einmalig eine Einschreibgebühr von CHF 50 verrechnet.  

 

Der Vorstand behält sich vor, das Reglement mit einer Ankündigungsfrist von 6 Monaten, 

per August anzupassen.  

 

Grindelwald, Januar 2022, Verein Chinderstuba Grindelwald 


